Griinde fiir die Gebiihrensteigerung

Gebuhr bisher:
Gebuhr neu:
Differenz

Geblhrenbedarf alit:
Einleitungsmenge alt:

Gebilhrenbedarf neu:
Einleitungsmenge neu:

Differenz Gebuhrenbedarf:
Differenz durch Erhéhung Menge:

Gebiihrensteigerung in Prozent:
Kostensteigerungen:

Personalkosten

Gebiude- und Grundstiicksunterhalt
Unterhalt Kanile

Verwaltungs- und Zweckausstattung
Mieten

Klirschlammentsorgung
Stromkosten

Abwasserabgabe
Verwaltungskostenbeitrige
Sonstige Betriebskosten

Kalk. Kosten

Sonstige Ertridge

Ausgleich von Uber-/Unterdeckungen
Verminderung durch héhere Menge
Summe

2,10
2,74
0,64

bisher
131.996,53
74.785,71
26.250,00
9.000,00
0,00
199.714,29
154.857,14
24.000,00
51.685,71
21.963,57
140.329,17
-12.470,00
3.034,04

825.146,16

825.146,16 €
392.205

1.101.487,66 €

401.365

276.341,50
-0,06

neu
237.014,15
146.712,50
91.175,00
5.040,00
39.950,00
215.000,00
104.312,50
23.000,00
55.305,00
30.052,00
164.438,48
-4.145,00
-3.316,97

1.101.487,66

€/m?
2,10

2,74

30,44 %

Verdnderung

105.017,62
71.926,79
64.925,00

-3.960,00
39.950,00
15.285,71

-50.544,64

-1.000,00
3.619,29
8.088,43

24.109,32
8.325,00

-6.351,01

in€
0,27
0,18
0,17
-0,01
0,10
0,04
-0,13
0,00
0,01
0,02
0,06
0,02
-0,02
-0,06
0,65



