Gründe für die Gebührensteigerung

Gebühr bisher:	2,10
Gebühr neu:	2,74
Differenz	0,64

Dilloronz		
		€/m³
Gebührenbedarf alt:	825.146,16 €	2,10
Einleitungsmenge alt:	392.205	
Gebührenbedarf neu:	1.101.487,66 €	2,74
Einleitungsmenge neu:	401.365	
Different Cohilbronhodes	070 244 50	
Differenz Gebührenbedarf:	276.341,50	
Differenz durch Erhöhung Menge:	-0,06	

Gebührensteigerung in Prozent:

30,44 %

Kostensteigerungen:

	bisher	neu	Veränderung	in €
Personalkosten	131.996,53	237.014,15	105.017,62	0,27
Gebäude- und Grundstücksunterhalt	74.785,71	146.712,50	71.926,79	0,18
Unterhalt Kanäle	26.250,00	91.175,00	64.925,00	0,17
Verwaltungs- und Zweckausstattung	9.000,00	5.040,00	-3.960,00	-0,01
Mieten	0,00	39.950,00	39.950,00	0,10
Klärschlammentsorgung	199.714,29	215.000,00	15.285,71	0,04
Stromkosten	154.857,14	104.312,50	-50.544,64	-0,13
Abwasserabgabe	24.000,00	23.000,00	-1.000,00	0,00
Verwaltungskostenbeiträge	51.685,71	55.305,00	3.619,29	0,01
Sonstige Betriebskosten	21.963,57	30.052,00	8.088,43	0,02
Kalk. Kosten	140.329,17	164.438,48	24.109,32	0,06
Sonstige Erträge	-12.470,00	-4.145,00	8.325,00	0,02
Ausgleich von Über-/Unterdeckungen	3.034,04	-3.316,97	-6.351,01	-0,02
Verminderung durch höhere Menge				-0,06
Summe	825.146,16	1.101.487,66		0,65